
QR KÓDY PŘICHÁZEJÍ! 

Jistě jste si všimli přibývajících čtverečků (QR kódů) v našem okolí. Také do světa matrik si „čtve-
rečky“ začínají nacházet cestu.

K ČEMU TO JE?

QR kód je prostředek pro automatizovanou práci s daty. Zkratka vychází 
z anglického „Quick Response“ (rychlá reakce). QR kód v  sobě dokáže za-
kódovat velké množství dat. Například QR platbu pro zaplacení poplatku 
za uzavření manželství nebo ověření podpisu. 

QR platba je speciální QR kód vytištěný například na příjmovém poklad-
ním dokladu. Umožňuje snadné a rychlé zaplacení, aniž by uživatel musel pracně opisovat číslo 
účtu, částku a variabilní symbol.

VÝHODY QR PLATEB

Uživatelé nemusí pracovat s fyzickými penězi (nemají velkou hotovost „v zásuvce“, snižuje 
se pravděpodobnost chyby vrácení a snižuje se i nebezpečí přenosu infekce).

Občan je odbaven rychleji, protože nemusí čekat u přepážky pokladny na ruční vyplnění pod-
kladů pro platbu.

JAK ZAČÍT QR PLATBY POUŽÍVAT?

Na úřadech je nyní možné instalovat platební terminál, který zvládne na základě vytištěného 
QR kódu a platební karty občana zajistit zaplacení poplatku, aniž by bylo třeba manipulovat 
s fyzickými penězi.

Pro zahájení používání je třeba nejprve pořídit platební terminál, který umí načítat QR platby. 
Dále je třeba nastavit IBAN organizace, číselné řady variabilních symbolů pro odpovídající dru-
hy plateb a upravit šablonu příjmového pokladního dokladu.

Pokud budete mít o tuto novou vlastnost zájem, požádejte techniky fi rmy gsoft o podrobnější 
informace na e-mailu podpora@gsoft.Info.

MATRIČNÍ NEWSLETTER, 02. 06. 2022

GSOFT SOCIETY S.R.O. | +420 605 201 883 | PODPORA@GSOFT.INFO | WWW.GSOFT.INFO | POD LIPAMI 2511/64 | PRAHA 3-ŽIŽKOV | 130 00


